Дело №1-187/2020

23RS0001-01-2020-001726-80

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Абинск 06 июля 2020 года

Абинский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Холошина А.А.

при ведении протокола помощником судьи Игнатьевой Д.М., 

с участием: 

государственного обвинителя помощника прокурора Абинского района Белоусова П.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката АК АП Краснодарского края Малхасян Г.Е., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1, совершил незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах.

В сентябре 2018, точное время не установлено, в пос.Ахтырском Абинского района Краснодарского края, ФИО1, находясь на участке местности, расположенном на северо-западной окраине пос.Ахтырского, нашёл не менее 5 дикорастущих кустов 

<

данные изъяты>, с которых оборвал листья и части растений и принёс в хозяйственную постройку, расположенную во дворе домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где высушил и измельчил их, тем самым умышленно, для личного потребления, без цели сбыта, незаконно приобрел, путем ручного сбора дикорастущую 

<

данные изъяты> неустановленной массы.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, имея умысел на незаконные изготовление и хранение наркотического средства – масло 

<

данные изъяты> без цели сбыта, в период времени с сентября 2018 по 17.04.2020, в помещении хозяйственной постройки, расположенной во дворе домовладения № по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, используя имеющиеся у него две части полимерных бутылок, табак, мундштук для курения, изготовленный кустарным способом, высушенную измельченную растительную массу листьев, частей растения дикорастущей 

<

данные изъяты>, потреблял путем курения 

<

данные изъяты>, тем самым, умышленно, незаконно, для личного потребления без цели сбыта, путем экстракции наркотического средства – 

<

данные изъяты> незаконно изготовил кустарным способом, согласно заключения эксперта № 150-Э от 16 мая 2020, другой вид наркотического средства – 

<

данные изъяты> г. и умышленно незаконно хранил указанное средство до 01 часа 53 минут 18.04.2020.

В период с 23 часов 59 минут 17.04.2020 по 01 час 53 минуты 18.04.2020 в 

<

адрес>, в ходе осмотра места происшествия, в хозяйственной постройке, расположенной во дворе домовладения № по 

<

адрес>, сотрудниками полиции, на полу были обнаружены и изъяты две части бутылок, приспособление для курения, на внутренних поверхностях которых имелись наслоения темного смолянистого вещества со специфическим запахом, которые, согласно заключению эксперта № 150-Э от 16.05.2020, являются наркотическим средством - 

<

данные изъяты>), первоначальная масса наркотического средства – масло 

<

данные изъяты> (с учетом количества вещества, израсходованного при исследовании 

<

данные изъяты>, что является значительным размером, которое незаконно изготовил и хранил ФИО1, без цели сбыта в значительном размере.

Согласно Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список № 1),Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года, масло 

<

данные изъяты>), является наркотическим средством. Постановлением Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 года, количество масла 

<

данные изъяты> отнесено к значительному размеру.

Подсудимый ФИО1, допрошенный в судебном заседании, вину в совершении преступления признал. От дальнейшей дачи показаний отказался, воспользовавшись правом предоставленным ст. 51 Конституции РФ.

В судебном заседании в соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ оглашены показания, данные ФИО1 в ходе предварительного расследования, из которых следует, что наркоманом себя не считает, в лечении от наркотической зависимости не нуждается. 

В сентябре 2018, в дневное время, точное время указать не может, он находился на рыбалке, на северо-западной окраине пос.Ахтырского, где расположено озеро, называемое жителями поселка «Пятнашка». Возвращаясь домой, около 16 часов, двигаясь вдоль озера, он обнаружил несколько кустов, общее количество не менее 4, по внешним признакам схожи с дикорастущими растениями конопли. Предположив, что данные растения являются наркотикосодержащими растениями, он решил оборвать с них листья с частями растений, чтобы после высушить, измельчить и употребить путем выкуривания. Оборвав листья с частями растения, он поместил их в находящийся при нем фрагмент газеты. Свернув из данной газеты сверток, он поместил его в карман одетых на нем брюк. Прибыв домой, он высушил сорванные листья и части растения в хозяйственной постройке по месту его проживания: 

<

адрес>. Высушенные листья, он измельчил, полученную измельченную растительную массу вновь поместил во фрагмент газеты. Среди измельченной массы находились семена растения 

<

данные изъяты> он их не стал выбрасывать, поместил отдельно в полимерный тюбик, который ранее был обмотан изолирующей лентой. После он поместил вышеуказанные предметы в хозяйственной постройке, расположенной во дворе его домовладения, поместил их таким образом, чтоб они не были доступны иным лицам, так как хозяйственная постройка общая в их дворе. В период с сентября 2018 по 17.04.2020 он неоднократно, систематически, употреблял 

<

данные изъяты>, путем выкуривания, употреблял самостоятельно, употреблял иногда дважды в месяц. При употреблении 

<

данные изъяты>, он использовал две части пластиковых бутылок, донную и верхнюю, которые хранились в хозяйственной постройке длительное время. После неоднократных употреблений им 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>. Вместе с тем, он осознавал, что употребляя длительное время 

<

данные изъяты>, он тем самым изготавливал иное наркотическое средство – масло 

<

данные изъяты>, масса его не была известна, однако он понимал, что тем самым он незаконно хранит данное наркотическое средство. Последний раз потребил оставшуюся часть 

<

данные изъяты> в марте 2020. После решил прекратить потреблять наркотические средства. 

17.04.2020 около 23 часов 50 минут он собирался ложиться спать, однако в указанное время к нему прибыли сотрудники полиции, которые представившись и показав свои служебные удостоверения, пояснили, что у них имеется информация о незаконном хранении им наркотических средств. Сотрудники полиции пояснили, что с целью проверки данного сообщения им необходимо провести осмотр его двора и хозяйственной постройки. В присутствии понятых сотрудники полиции предложили ему добровольно выдать имеющиеся по месту его проживания, незаконно хранящиеся предметы, средства, вещества, оружие. Он пояснил, что вышеуказанные предметы по месту его проживания отсутствуют, так как знал, что 

<

данные изъяты> в его хозяйственной постройке нет, однако он не думал, что сотрудники полиции обнаружат используемые им для потребления 

<

данные изъяты> части пластиковой бутылки и приспособление для курения. Перед началом осмотра ФИО1 – его супруга письменно указала, что не возражает против осмотра сотрудниками полиции двора и домовладения. На тот момент она не знала, что он ранее иногда употреблял наркотические средства. 

В ходе проведения осмотра помещения хозяйственной постройки, выполненной из кирпича, приспособленной под хранение домашнего инвентаря, расположенной во дворе его домовладения № по 

<

адрес>, сотрудниками полиции на одной из полок был обнаружен фрагмент бумаги, на котором находилась растительная смесь коричневого цвета, которая была изъята и упакована в пакет № 1, так как сотрудники полиции предположили, что данная смесь является наркотическим средством. После, в ходе осмотра, сотрудники полиции на полу, около верстака обнаружили два фрагмента пластиковой бутылки, донная часть которых и горловины были покрыты темным коричневым слоем. Данные фрагменты бутылок были также изъяты. На самом верстаке находился газетный сверток с растительной смесью бурого цвета, который также был изъят. После, в ходе осмотра верстака, в его нише, был обнаружен пластиковый пузырек с надписью «Цистон», в котором находился мундштук для курения с массой бурого цвета, и пластмассовый футляр с семенами растительного происхождения, которые были изъяты. После обнаружения данных объектов, он пояснил сотрудникам полиции, что обнаруженные объекты, принадлежат ему, использовались им ранее при употреблении наркотических средств, хранил их для личного потребления, а не для сбыта. После от сотрудников полиции ему стало известно, что на изъятых фрагментах пластиковых бутылок, изъятых 17.04.2020 по месту его проживания, были обнаружены наслоения, являющиеся наркотическим средством – маслом 

<

данные изъяты> 

Из показаний свидетеля В.В.А., показания которого данные им в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашены в судебном заседании, следует, что 17.04.2020 около 23 часов 50 минут он возвращался от своего знакомого, двигался по 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В указанное время к нему обратились сотрудники полиции, которые представившись и показав свои служебные удостоверения, попросили его поучаствовать в качестве понятого при производстве осмотра двора и домовладения, расположенного по 

<

адрес>, в связи с тем, что у них имелась информация о том, что по вышеуказанному адресу, проживающий в данном домовладении мужчина – ФИО1, употребляет наркотики и хранит наркотические средства. Он согласился, при этом ему были разъяснены права и обязанности понятого. После они направились к вышеуказанному домовладению. Прибыв к домовладению № по 

<

адрес>, к ним вышел мужчина, который представился ФИО1.

Сотрудники полиции, сообщив о том, что у них имеется информация о незаконном хранении им наркотических средств, предложили ФИО1 в его присутствии и в присутствии второго понятого добровольно выдать имеющиеся по месту его проживания, незаконно хранящиеся предметы, средства, вещества, оружие. ФИО1 пояснил, что вышеуказанные предметы в его домовладении отсутствуют. После собственник домовладения - ФИО1 письменно указала, что не возражает против осмотра сотрудниками полиции её двора и домовладения. Так, в ходе проведения осмотра помещения хозяйственной постройки, выполненной из кирпича, приспособленной под хранение домашнего инвентаря, расположенной во дворе домовладения № по 

<

адрес>, сотрудниками полиции на одной из полок был обнаружен фрагмент бумаги, на котором находилась растительная смесь коричневого цвета, которая была изъята и упакована в пакет № 1, так как сотрудники полиции предположили, что данная смесь является наркотическим средством. После, в ходе осмотра, сотрудники полиции на полу, около верстака обнаружили два фрагмента пластиковой бутылки, донная часть которых и горловины были покрыты темной клейкой массой. Данные фрагменты бутылок были также изъяты, упакованы в пакет № 2. На самом верстаке находился газетный сверток с растительной смесью бурого цвета, который также был изъят и упакован в пакет № 3. После, в ходе осмотра верстака, в его нише, был обнаружен пластиковый пузырек с надписью 

<

данные изъяты> с массой бурого цвета, который был изъят и помещен в пакет № 4. Также в вышеуказанной нише верстака был обнаружен и изъят пластмассовый футляр с семенами растительного происхождения, который был изъят и упакован в пакет № 5. 

Обнаруженные объекты, были упакованы в пакеты, опечатаны и изъяты. ФИО1 пояснил, что обнаруженные в хозяйственной постройке сотрудниками полиции объекты, принадлежат ему, использовались им ранее при употреблении наркотических средств, хранил их для личного потребления, а не для сбыта. 

Из показаний свидетеля З.И.В., показания которого данные им в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашены в судебном заседании, следует, что они аналогичны вышеприведённым показаниям свидетеля В.В.А..

Из показаний свидетеля С.А.А., показания которой данные в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашены в судебном заседании, следует, что домовладение, в котором она проживает, разделено на две части, одна из которых принадлежит ее 

<

данные изъяты> – ФИО1, вторая половина принадлежит бабушке. Ранее с ФИО1 у нее нормальные отношения, последние 2-3 года между ними стали происходить скандалы. Ранее она неоднократно обращалась в полицию по данным фактам. 

Так, 17.04.2020 в вечернее время она находилась дома. Около 20 часов 00 минут, точно не помнит, к ней пришла ее сводная сестра - П.О.С. Они собирались отдохнуть, выпить пиво, шампанское. Учитывая, что она забыла в своем а/м сигареты, она вынуждена была с сестрой выйти на улицу. П.О.С. находилась около калитки, она же пошла к а/м. ФИО1, находившийся в это время дома, увидев их, стал высказывать свое недовольство. В результате между ними произошел скандал, в ходе которого он был агрессивно настроен, она не исключала, что ФИО1 находится в опьянении. После они вернулись в дом. ФИО1 не прекращал скандал, стал стучать в дверь, она решила вызвать сотрудников полиции. Позвонив в полицию, она кроме того, что по месту их проживания происходит скандал, сообщила, что ФИО1 употребляет наркотики и хранит наркотические средства по месту своего проживания. Сообщила о данном факте, так как ей известно, что ФИО1 употребляет наркотики, ранее она видела лично, как ФИО1 потреблял наркотики в хозяйственной постройке, расположенной во дворе его домовладения. 

Из показаний свидетеля О.О.А., показания которого данные в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашены в судебном заседании, следует, что он является участковым уполномоченным полиции поселкового отделения полиции пос.Ахтырского ОМВД РФ по Абинскому району. 17.04.2020 около 23 часов 30 минут от дежурного ОМВД РФ по Абинскому району ему поступило сообщение о том, что в 

<

адрес> в домовладении №, расположенном по 

<

адрес> скандал, а проживающий по данному адресу ФИО1 возможно употребляет и хранит наркотические средства. С целью проверки данной информации, он, около 23 часов 45 минут направился к вышеуказанному домовладению, пригласив для осмотра двоих понятых, которым разъяснил права и обязанности понятого. После они все вместе направились к вышеуказанному домовладению. Прибыв к домовладению № по 

<

адрес>, к ним вышел мужчина, который представился ФИО1. ФИО1 было сообщено, что у него имеется информация о незаконном хранении им наркотических средств, при этом он пояснил ему, что ему необходимо провести осмотр двора и домовладения, где он проживает. После от собственника домовладения – ФИО1 им было получено заявление – разрешение на проведение осмотра, где проживает ФИО1. Перед началом осмотра ФИО1 было предложено в присутствии понятых добровольно выдать имеющиеся по месту его проживания, незаконно хранящиеся предметы, средства, вещества, оружие. ФИО1 пояснил, что вышеуказанные предметы в его домовладении отсутствуют. В ходе проведения осмотра помещения хозяйственной постройки, выполненной из кирпича, приспособленной под хранение домашнего инвентаря, расположенной во дворе домовладения № по 

<

адрес>, им, на одной из полок был обнаружен фрагмент бумаги, на котором находилась растительная смесь коричневого цвета, которая была изъята и упакована в пакет № 1, в связи с тем, что он предположил, что данная смесь является наркотическим средством. После, в ходе осмотра, на полу, около верстака были обнаружены два фрагмента пластиковой бутылки, донная часть которых и горловины были покрыты темной клейкой массой. Данные фрагменты бутылок были также изъяты, упакованы в пакет № 2. На самом верстаке находился газетный сверток с растительной смесью бурого цвета, который также был изъят и упакован в пакет № 3. После, в ходе осмотра верстака, в его нише, был обнаружен пластиковый пузырек с надписью «

<

данные изъяты>», в котором находился мундштук с массой бурого цвета, который был изъят и помещен в пакет № 4. Также в вышеуказанной нише верстака был обнаружен и изъят пластмассовый футляр с семенами растительного происхождения, который был изъят и упакован в пакет № 5. 

Обнаруженные объекты, были упакованы в пакеты, горловины которых обвязаны капроновой нитью, к свободным концам которых были прикреплены сложенные вдвое листы белой бумаги, на которых указаны наименования содержимого, проставлены подписи понятых. ФИО1 пояснил, что обнаруженные им объекты, принадлежат ему, использовались им ранее при употреблении наркотических средств, хранил их для личного потребления, а не для сбыта. 

Из показаний свидетеля С.В.Н., показания которого данные им в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашены в судебном заседании, следует, что с 23.04.2020 по 29.04.2020 им была проведена физико-химическая судебная экспертиза по материалу КУСП-4842 от 17.04.2020. 

В ходе проведения исследования, на предоставленных на экспертизу двух частях бутылок, находящихся в пакете № и внутренних поверхностях приспособления для курения, находящегося в пакете №4, были обнаружены наслоения темного смолянистого вещества со специфическим запахом, согласно методическим рекомендациям ЭКЦ МВД РФ и ЦСЭ МЮ РФ «Определение вида наркотических средств, получаемых из конопли и мака», а также по методике «Исследование наркотических средств, получаемых из растения 

<

данные изъяты>», изложенной в сборнике ЭКЦ МВД России, было установлено, что данные наслоения содержат в своем составе каннабинол

<

данные изъяты> 

Из предоставленных на исследование объектов, находящихся в пакетах № 1, 3, в которых находилась сухая измельченная растительная масса, схожа с табаком, а также приспособления для курения, двух частей пластиковых бутылок можно сделать вывод, что вышеуказанные объекты неоднократно ранее, на протяжении длительного времени использовались для потребления 

<

данные изъяты> путем выкуривания. Общее количество раз – не менее 50. 

Обнаруженные наслоения темного смолянистого вещества ( масло 

<

данные изъяты> ) можно также употреблять путем выкуривания, нанося его на табак, либо просто смешивая с табаком. 

На момент исследования двух частей бутылок и приспособления для курения, следов соскабливания наслоения, либо его смывов с их поверхностей, выявлено не было. 

По результатам данного исследования им было выдано заключение № 125-Э от 29.04.2020. 

Кроме признания вины ФИО1, вина подсудимого подтверждается вышеприведёнными показаниями свидетелей: В.В.А., З.И.В., С.А.А., О.А.А., С.В.Н., а так же письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2020, согласно которого в период времени с 23 часов 59 минут 17.04.2020 по 01 час 53 минуты 18.04.2020, в ходе осмотра помещения хозяйственной постройки, расположенной во дворе домовладения №, расположенного по 

<

адрес> края, были обнаружены и изъяты: фрагмент бумаги с растительной смесью коричневого цвета, два фрагмента пластиковой бутылки, донная часть которых и горловины были покрыты темной клейкой массой, газетный сверток с растительной смесью бурого цвета, пластиковый пузырек с надписью «

<

данные изъяты>», с мундштуком с массой бурого цвета, пластмассовый футляр с семенами растительного происхождения, которые незаконно хранил ФИО1; 

- протоколом осмотра предметов от 07.05.2020, согласно которому осмотрены: пакеты № 1, № 3, с находящейся в них растительной массой коричневого цвета, пакет №, с находящимися в нем двумя частями полимерных бутылок, пакет №, с находящимся в нем приспособлением для курения в полимерном тюбике, пакет №, с находящимися в нем семенами растения 

<

данные изъяты>, пакет №, с находящимся в нем наркотическим средством – 

<

данные изъяты> г., изъятыми в ходе осмотра места происшествия в хозяйственной постройке во дворе домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где проживает ФИО1; - заключением эксперта № 125 - Э от 29.04.2020, согласно выводам которого наслоения темного смолянистого вещества со специфическим запахом на внутренних поверхностях двух частей бутылок и внутренних поверхностях приспособления для курения, изъятых 17.04.2020 в 

<

адрес>, в ходе осмотра домовладения № по 

<

адрес> у проживающего там ФИО1, в хозяйственной постройке и представленных на экспертизу, являются наркотическим средством – 

<

данные изъяты>

- заключением эксперта № 150-Э от 16.05.2020, согласно выводам которого темное смолянистое вещество в стеклянном пузырьке из опечатанного полимерного пакета № 6, предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела №, является наркотическим средством – 

<

данные изъяты>

Оценивая исследованные собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что, вина подсудимого ФИО1 доказана совокупностью вышеприведенных доказательств.

Переходя к юридической оценке действий ФИО1 суд квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконные изготовление и хранение, без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Преступление, совершенное ФИО1, является преступлением против общественной безопасности и общественного порядка, направлено против здоровья населения и общественной нравственности. По степени общественной опасности является преступлением небольшой тяжести.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ является наличие малолетнего ребёнка у подсудимого.

Обстоятельством смягчающим наказание, судом так же установлено признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Основания для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания отсутствуют.

Оснований для изменения категории преступления в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ по данному уголовному делу не имеется, поскольку совершенное им преступление и так относится к преступлениям небольшой тяжести.

Оснований для применения в отношении ФИО1 ст.72.1 УК РФ не имеется.

С учетом наличия смягчающих и отсутствием отягчающих вину обстоятельств по делу, личности подсудимого, суд полагает, что цели наказания в отношении ФИО1 могут быть достигнуты без изоляции его от общества с назначением ему наказания в виде штрафа, поскольку подсудимый имеет постоянное место работы и заработок. 

Судьбу вещественных доказательств по данному уголовному делу необходимо разрешить в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ: 

- пакет №, с находящимся в нем наркотическим средством – маслом 

<

данные изъяты>), массой 

<

данные изъяты> г., изъятым ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в хозяйственной постройке во дворе домовладения №, расположенного по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где проживает ФИО1;

– пакет №, №, с находящейся в них растительной массой коричневого цвета, пакет №, с находящимися в нем двумя частями полимерных бутылок, пакет №, с находящимся в нем приспособлением для курения в полимерном тюбике, пакет №, с находящимися в нем семенами растения 

<

данные изъяты> изъятыми в ходе осмотра места происшествия в хозяйственной постройке во дворе домовладения №, расположенного по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где проживает ФИО1 находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес>, уничтожить. По делу имеются процессуальные издержки в сумме 4300 рублей за пользование услугами адвоката М.Г.Е. на предварительном следствии по назначению, которые суд полагает необходимым согласно ч.1 ст. 132 УПК РФ, взыскать с подсудимого.

Руководствуясь ст. ст. 296-300, 302- 310 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере двадцать пять тысяч рублей.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, до вступления приговора в законную силу.

Реквизиты оплаты штрафа (Отдел МВД России по Абинскому району)

ИНН-

<

***> КПП-232301001 КБК-18811621050056000140

ОКАТО-03601000 

Л/с - 

<

***> в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю;

наименование организации Отдел МВД России по Абинскому району 

Вещественные доказательства по делу: 

- пакет №6, с находящимся в нем наркотическим средством – маслом 

<

данные изъяты>., изъятым 17.04.2020 в ходе осмотра места происшествия в хозяйственной постройке во дворе домовладения № 

<

адрес> где проживает ФИО1;

– пакет № 1, № 3, с находящейся в них растительной массой коричневого цвета, пакет № 2, с находящимися в нем двумя частями полимерных бутылок, пакет № 4, с находящимся в нем приспособлением для курения в полимерном тюбике, пакет № 5, с находящимися в нем семенами растения 

<

данные изъяты>, изъятыми в ходе осмотра места происшествия в хозяйственной постройке во дворе домовладения № 

<

адрес>, где проживает ФИО1 находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Абинскому району, уничтожить. 

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде оплаты труда адвоката Малхасян Г.Е., участвовавшего на предварительном следствии по назначению в сумме 4300 рублей.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня его провозглашения путём подачи жалобы через Абинский районный суд.

Председательствующий: подпись. А.А. Холошин

Копия верна: судья: